
    
  
 
 
 

IL RETTORE  
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona emanato con Decreto Rettorale del 08/08/2022 (G.U. Serie 
Generale n.194 del 20 Agosto 2022); 
  
VISTO il Regolamento UE n. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell’11 dicembre 
2013, pubblicato il 20 dicembre 2013 in GUCE Serie L/347, che istituisce ERASMUS+, il programma 
dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport, che prevede una dimensione 
internazionale volta a sostenere l'azione esterna dell'Unione, compresi i suoi obiettivi di sviluppo, 
mediante la cooperazione tra l'Unione e i Paesi partner; 
 
VISTO il Bando per l’assegnazione di borse di mobilità dello staff per docenza 2022/2023 (Erasmus+ 
Staff mobility for teaching) pubblicato con decreto rettorale n. rep. 7624/2022 del 31.08.2022; 
 
CONSIDERATO che i fondi resi disponibili per la mobilità dello staff per docenza (STA) tramite la 
Convenzione n. 2021-1-IT02-KA131-HED-000004365 tra l’Università di Verona e l’Agenzia Nazionale 
Erasmus+ italiana, pervenuta con nota Prot. n. 413702 del 22/10/2021, sono esauriti; 
 
CONSIDERATA l’assegnazione di risorse finanziare per la mobilità dello staff per docenza (STA) pari 
a 35.520,00 Euro nell’ambito della Convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000065402, tra 
l’Università di Verona e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ italiana, pervenuta con nota Prot. n. 298006 
del 05.08.2022; 
 
CONSIDERATA l’assegnazione di risorse finanziare per la mobilità dello staff per docenza (STA) pari 
a 12.960,00 Euro nell’ambito dell’azione KA171 per la mobilità extra-UE, Convenzione n. 2022-1-
IT02-KA171-HED-000078237, tra l’Università di Verona e l’Agenzia Nazionale Erasmus+ italiana; 

 

DECRETA  

 
Art. 1 – Le destinazioni previste per il Bando per l’assegnazione di borse di mobilità dello staff per 
docenza 2022/2023 (Erasmus+ Staff mobility for teaching, art. 4) includono anche le Università 
partner incluse nella convenzione 2022-1-IT02-KA171-HED-000078237 (Regione 2, Partner 
Countries: Armenia, Georgia). Le modalità di ammissione e tutti i dettagli relativi all’organizzazione 
delle mobilità restano invariati rispetto a quanto indicato nel bando. 
 
 

IL RETTORE  
Prof. Pier Francesco Nocini 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 
sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i 

 
 
 

https://www.univr.it/it/concorsi/personale-docente/mobilita-internazionale-docenti/0/10571
https://www.univr.it/it/concorsi/personale-docente/mobilita-internazionale-docenti/0/10571



		2023-07-19T15:54:19+0200
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




